АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024 № 102
      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление Администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 31.03.2023 № 113 " Об утверждении Порядка подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону"

        В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 31.03.2023 № 113 " Об утверждении Порядка подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону" (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле к постановлению:
- слова: " В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Указом Губернатора Ивановской области от 23 марта 2023 года № 20-уг "О введении на территории Ивановской области особого противопожарного режима и режима повышенной готовности", постановлением Правительства Ивановской области от 30 марта 2023 года № 145 "Об утверждении перечня населенных пунктов Ивановской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году, перечней территорий организаций отдыха детей и их оздоровления Ивановской области, территорий садоводства и огородничества Ивановской области, подверженных угрозе лесных в 2023 году, и начале пожароопасного сезона"  администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет: заменить на слова " В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет;
1.2. В пункте 2 Постановления слова "2023 года" исключить.
1.3. В приложении № 2 к Постановлению в наименовании слова "2023 года" исключить.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенным по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37; г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97; Юрьевецкий район, с. Ёлнать, ул. Сиротина, д. 6; Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, д. 14а; Юрьевецкий район, с. Соболево, ул. Молодежная, д. 4 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления муниципального контроля, по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке Столбова С.В.

И.о. главы Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                           				С.Н. Разгон